[image: image1.png]

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ДЕМИДОВСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от   29.12.2021   № 209-о/д

Об утверждении нормативных затрат

по присмотру и уходу за детьми

в образовательных организациях

муниципального  образования

«Демидовский    район»

Смоленской области на 2022 год
         В целях определения нормативных затрат по присмотру и уходу  за детьми в образовательных организациях муниципального      образования      «Демидовский    район»    Смоленской    области

ПРИКАЗЫВАЮ:

       1. Утвердить  прилагаемые  нормативные затраты по присмотру и уходу за детьми  в  образовательных организациях  муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области на 2022 год.

      2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник Отдела по образованию

Администрации муниципального образования

«Демидовский район» Смоленской  области                                           В.В. Шемелина

                                                                        Приложение

                                                                                                             к приказу Отдела по образованию

                                                                                                                                Администрации муниципального образования
                                                                                                                            «Демидовский район» Смоленской области

                                                                                                      от   29.12.2021     № 209
Исходные данные и результаты расчетов объема нормативных затрат по присмотру  и уходу  за детьми в образовательных организациях муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области на 2022 год

	Наименование муниципальной услуги

	Нормативные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

(211,213)
	Нормативные затраты на содержание имущества

(221,223,225,226)
	Нормативные затраты на приобретение основных средств для учебного процесса

(310)
	Нормативные затраты на общехозяйственные нужды

    (340)
	Объем муниципальной услуги

(ДЕТИ)
	Итого

нормативные

 затраты

	тыс. руб. за ед.
	тыс.руб. за ед.
	тыс.руб. за ед.
	тыс.руб.за ед
	ед.
	тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Присмотр и уход за детьми

  дети до 3 лет

дети от 3  до 7 лет

	18,68

21,23
	83
249
	1550,44
5286,27